10 Si angariæ necessariae sint ad transferenda arma vel annonas tarii comitib. per principemⁱ militiæ admoneantur præfeti locorum, qui curent l. deuotum, j. parari ex publico. Lege pontificia, nō capiantur animalia quibus ru- de metas. i l. nullus 7. g. stifici arant, vel semina ad agrum deferunt à militibus^k.
 quoties, defa-

11 Alia lex ne prætextu adiuuantum militares viros illicita mi- bricensib. nisteria exigantur, & concussions fiant, ne tenuis vitæ homines sub k. c. 2. de treu- prætextu officiorum vel militum, vnicolumine vel breui supellecti- g. a. pace. i l. illitatis 6. li ad aliorum usus translati, iniuriis afficiantur, prouideat præses g. 4. de offi. præ fid. P. prouincial^l.

12 Cœnaticorum nomine milites & eorum super instantes ni- m. l. cœnatica- hil penitus à prouincialibus accipere audeant, cōtentis sint annonis^m ram, de erro- nihil ad se animalque suum alendum à domino domus exigant, diu- ga. milita. an- que in hospitio ne sintⁿ. no. C. nouella 129.

13 Militum animalia à pascuis publicis & priuatis arceanturo. n l. deuotum, s.

14 Qui procurauerit vt sua domo liberata à militari hospitio, S. solum sanè vicini domus oneretur, suo priuilegio careat, & alio etiam modo si de metatis C. tion sit priuilegiatus puniatur^o. o l. 2. de pas- cuiis publi. li. C.

Edixit Antigonus rex Asie ne quis minor quinquaginta annos l. fe. o. t. natus, hospicio matrisfamilias vteretur, idque iussit metatoribus^q. p l. omnes, 9. de metatis C.

15 Arma à priuatis non conficiantur, non emantur, non habeantur vt inter illos sit pacis securitas^r. q Frontinus li. 4. c. I. r de armis mil.

Armis vti aliquem non militantem, permittere non debet præses diximus li. 19. prouinciae^s. Syn. c. 5.

f nouella, 85. de armis l. 1. ad leg. l. 1. de vi pub. P. t §. f. nouelle 17. de manda principum.

CAPUT VI.

qui militare
iure Romano
non possent, su-
se doceo lib. 19.
Syntag. c. 3. quid-
us hodie emam-
tur milites &
non elegantur.
b. l. neminem,
17. de re. lib. 12. C. sit.

ILITES, non nisi autoritate principis recipiendi, aut
sine eius probatoriis, etiam à ducibus^b.

2. Serui ne militent, alioquin capite puniantur^c:
nempe si inscio domino: alioquin si is sciat, potest, &
ingenuus efficitur^d.

3. De statu etiam suo controuersiam patientes, licet re vera li-
cl. ab omni mi-
beri sint, non debent militare, nec qui ab hostibus bona fide redem-
lita. 11. de remi-
litari. lib. 49. P.
ti sunt, priusquam se luant, nec ingenui qui bona fide seruiunt^e.

4. Nec coloni aut saltuenses, ad militiam se vltro offerentes ar-
ti. 16. l. 2. de ty-
ronib. lib. 12. C. matam, admitti debent aut cogendi inuiti^f.

5. Nec curialis aut cohortalis conditionis, militent^g.

d. l. super 6. &
seq. qui milita-
re poss. lib. 12.
C. si. 34. 6. Duabus militiis nemo adscribatur, sive armatis sive ciuilibus^h.

7. Negotiatores ne militentⁱ.
8. Ad bestias damnatus, si fugerit & militiae nomen dederit, ca-
e. l. qui status, pite damnetur^k. id ipsum de deportato in insulam fiat^l: & de ad tem-
8. de re milita-
pus relegato ex cauâ capitali^m, rejici & debet adulterij, vel alterius
P.
fl. 3. qui mili-
tare poss. C.
9. Soluuntur & sacramento, qui litis causa militiae nomen dant,
postulantibus aduersariisⁿ, idem si in fraudem ciuilium munerum^o.
h. l. his quidem,
g. l. 4. eo. 10. Nullus tyro vagus, aut veteranus, aut censibus obnoxius, ad
militiam accedat^p.

ii. Civis Romanus, per decennium militet^q.

ne militent li.
12. C. ti. 35. Multitudo militum sive peditum sive equitum ignava, non habet
1z. l. 4. S. ad vires sed pondus^r, & potius est impedimentum quam auxilium^s. in
bestias, de re
omni conflictu, non tam prodest multitudo quam virtus^t: & in bel-
militia. P.
lo manibus opus est, non multis nominibus aut titulis.

1d. l. 4. S. in in-
fus. Inter principes quidam vni sunt in bellis non promiscue omni pos-
sum. l. 4. S. tem-
pulo aut plebe, sed tantum nobilibus: vt Persæ, Galli, Poloni, & haec &
porarium. similes nationes qua nobilitate vñ sunt, equitatu ceteris præstarunt.
n. d. l. 4. S. a-
fuerunt autem pedestribus copiis non ita fortes. Tyranni vt stabili-
dulterij. eo.
o. S. reus, & l. rent usurpatum principatum nobilitatem aut exilio aut morte exsci-
qui metu 16. eo. derunt, plebe aduersus eam sibi contraria vñ.
de re milita. P.

Quidam probant magis milites iuuenes quam senes, quidam se-
pl. 1. C. qui mi-
litare possunt. Melius pro exequenda pugna decreta,
probabimus iuniores secundum Veget. lib. 1. c. 4. vt magis promptos
q. l. 2. C. o.
aut temerarios: at satius est illis præficere seniores qui & maturitate
x. l. 1. de tyroni. consilij valeant & experientia. Quemadmodum Procopius^z de mili-
tia Belissarij agens illud addit notabiliter, quod omnes in exercitu e-
ius duces barbati essent, nec vñus imberbis repertus fuerit. Id ipsum
47. ferè tradunt historiographi de exercitu Alexandri Magni, cuius du-
f Cornel. Tacit. ces videbatur referre grauitatem cuiusdam senatus. Tyrones quidam
li. 4. annal.
t. Seneca lib. 6.
de benefic. c. 31. u. Linus lib. 9. ars non multitudine. Veget. lib. 1. c. 1. x. Veget. 1. c. 8. y. Synesius epist. 79.
z. Procop. lib. 4. de bello Vandalic.

putabant

LIBER VNDECIMVS.

putabant ex certis nationibus meliores, vt de temperationibus cœli^{2. c.}
plagis, ex rustica plebe quam urbana, vt ex duratis ad laborem^a.
b. In constitut. editus super co-
mas equitum grauioris armaturæ, vocant de gens d'armes, præterquam
nobilibus insignioribus, ætatis ad minus 25. annorum, qui antea præ-
fuerunt militibus leuioribus armaturæ titulo ducis aut labariferi, por-
tempore Hen-
rici 3. anno 1380
art. 286. in art.
mitus Bleſenſ.
te guidon, aut vexilliferi militum grauioris armaturæ, aut nisi ipſi fue-
rint milites grauioris armaturæ, vel leuioribus, aut duces peditum, per pes, quibus dū-
tempus sex continuorum annorum. Reliqua autem præcipua mune-
modo etatæ ae-
ra militæ talis armaturæ, quale manipularium prohibentur dari no-
tigerint 18. an-
norum, possunt
bilibus, qui in numeris & ordinibus militiæ per trienium principi
dari huicimo-
inservierint^c. apud Romanos erat delectus militum peditum & e-
di turma gra-
quitum, vnde legio certa peditum manus fuit à delectu fortissimorum
militum appellata^d, & turmæ quoque equitum & præpositorum eo-
dem modo collectæ, non vt hodie ex ignotis vilissimis, flagitiis, d' Varrone de
purgamentis vrbium suarum, latronibus, rapacibus, galeatis le-
poribus. in Rom. in le-

Militem factum per solemnitatem constat, saltem adhibitis quin-
que. Glossa ad s. fin. de mandat. princip. in nouell. primum adhibita
ex classib. quin
examinatione c. 2. accidente iuramento, de non evitanda morte pro
que reieciunt pue
republica defendenda^e. Concessione ensis^f 4. & stigmata notaba-
ris seniorib. ca-
tute, vt dignosceretur^g.

Quinto, & in numeros militares recipi debent^h. I. ex tempore 42.
& l. i. t. a. milit. P.

De militum delictisⁱ.

CAPUT VII.

D E L I C T U M militis, est, quod aliter, quam disciplina com-
munis exigit, committitur. Veluti segnitie crimen, contu-
maciae, vel desidia l. 1. omne delictum, 6. de re militar. lib. fl. pen. ex quib.
caus. maiores.
49. P. tit 16. Et criminum militum^j, alia propriè militaria, alia communia cum
g. l. filius fami-
lias, de milit.
ceteris hominib. & proinde persecutio, aut propria, aut communis. testam.

Proprium militare, quod quis vti miles admittit, vt dedere se mi-
litem cui non licet graue crimen habetur, & augetur, vt in ceteris^k
delictis, dignitate, gradu, specie militiæ.
II. C. Veget. de
re milit.

2. Grauius delictum est, detrectare munus militiæ quam adpete-
re: nam qui ad delictum olim non respondebant, vt proditores li-
militiæ delictiæ
bortatis in seruitutem redigebantur^l. Caligatus qui metu hostis lan^m officiis, l. 19
gorem simulauit, tanquam proditor puniaturⁿ.

3. Desistens à cuiusvis præpositi, vel præsidis excubatione peccatum^o
desertoris incurrit^p.

4. Contumacia omnis militis, aduersus præsidem, vel ducem, ca-
m. l. 4. S. quo
pote punienda est p.

5. In bello qui rem à duce prohibitam fecit, aut mandata non ser-
uavit, capite punitur, etiam si res bene cesserit q.
n. l. omne deli-
cato, 6. S. explora-
tores, de remilit. o. l. defertorem 3. S. si præsidis, de re militiæ. P. p. d. l. 6. S. contumacia. q. l. 3. S. in bello, de remili-
lit. P.

6 Irreuerens miles, non tantum à Tribuno, vel centurione, sed & t. milites, 13. § irreuerens, de etiam à principali est coercedus. Qui centurioni volunti se castigare restiterit, eum veteres notauerunt: si vitem tenuit, militiam mutat: si ex industria frègit, vel manū centurioni intulit, capite puniatur. b. l. 3. §. f. l. 6. S. 7. Qui præpositum suum protegere noluerunt, cùm posset, vel deseruerint, puniuntur, eo occiso capite puniuntur. c. l. 3. §. qui se ditionem, dare. 8. Qui seditionem atrocem militum concitauit, capite punitur. mili. auocari. Si intra vociferationem aut leuēm querelam seditio mota est, tunc id est, exantho: gradu militiae deiicitur. Et cùm multi milites in aliquod flagitium ratiis legio. conspirent, vel si legio deficiat, auocari militia solet^c. d. l. f. S. f. de re milit. P.

9 Miles turbator pacis, capite punitur^d.

10 Desertor, nempe qui belli tempore abierit à signis^e, & qui per prolixum tempus vagatus reducitur^f, si in urbe inueniatur, capite puniri solet, alibi adprehensus ex prima desertione restitui potest, 4. 6. fl. desertorem, iterum deferendo, capite puniendus.

Defertor, si se offerat, remittitur anterioris peccati supplicium: si re milita. P. inuentus verò sit flagitiosa ignavia delitescere, offeratur ab eo in cuge. l. non omnes ius domo delitescit, subiturus degeneris mortis gladium: præses pro. 5. §. f. desertor uincia, si propositam severitatem, vel gratia vel dissimulatione di- de milita. stulerit, patrimonij & existimationis damno subiiciatur, & in offici- tor habebitur, priores capitaliter animaduertatur^h.

11 Fugiens à carcere vel custodia miles, desertor non est: quamuis, si i. l. milites, 13. effracto carcere, capite sit puniendusⁱ.

S. eius fugae de re milit. P. 12 Non omnes tamen desertores similiter puniendi sunt, sed ha- liz l. qui excu- bias, 10. eo. si. betur & ordinis & stipendiorum ratio, vel gradus militiae, vel loci, I. l. non omnes vel muneris deserti, & ante actæ vitæ: sed & muneri, si solus, vel cum desertores, 5. in altero, vel cum pluribus deferuit; aliudve quid crimen desertioni princip. de re adiunxerit, item temporis quo in desertione fuerit, & eorum qua- mil. P. postea gesta fuerunt^k.

Quare si se obtulit, qui in desertione fuit, in insulam deportadus^m. 13. S. f. eo. Quamuis in aliam militiam no mea post desertionem dederit, le- n. l. 4. §. qui give se passus sit, nam & militariter puniturⁿ.

post. eo. 14 Desertor tamen à patre oblatus, in deteriore tantum militiam datur, ne videatur pater ad supplicium obtulisse.^o

§. desertorem, 15. Si plures simul primo deseruerint, deinde intra certum tempus. P. l. qui cum re milita. S. f. re milita. Si plures simuli primo deseruerint, gradu pulsi in diversa loca distribuendi sunt: sed tyro- uno, 4. §. qui à nibus parcendum est qui si literato admiserint, poena competenti affatre eo. si. p. l. desertorem, ficiuntur^p.

Auidius Cassius Cæsar, desertoribus manus incidit, aliis crura ac non omnes, 5. poplites, dicens maius exemplum esse viuentis miserabiliter crimi- sibi sed mu- nos, quām occisi q. Deseruisse exercitum, Francis inter capitalia an- neris, derem- numerabantur, quod crimen sua lingua dicebant herischlitz^r. Mors l. P. q. Vulcarius etiam poena à Romanis militibus imposta qui locum in bello in quo Gallicanus, in constituti essent, reliquistent, aut aliquomodo è castris fugissent^s.

vita Auidij. Qui militiae tempus in desertione impleuit, emerito priuatur^t. Cæsij.

r Beatus Rhe- malib. 2. rerum Germanicarum. f Polyb. in 1. t. l. desertorem, 3. §. qui militie, de re milita.

Defun-

Defunctorum in desertione bona, confiscari placuit Cæsaribus 1. defunctorum 4. de re milit. C.

Si deprehensi desertores resistunt, tanquam rebelles opprimi possunt^a.

Qui desertorem agro tectoue fuscoperit, atque diu passus fuerit a- pnd se delitescere sciens prudensque, actor procuratorque loci capi- tali supplicio subiugetur: si scierit dominus loci in quo latuerit de- fector, amissionem priuatur. Qui vero prodiderit b desertorem, inge- pons immunitate donetur.

13 Vagantes, seu emansores milites, qui non diu errauerint, redeentes sponte, vel comprehensi leuius quam desertores puniun- tur. Differt enim emansor à desertore, vt erro seruus à fugitiuo^c. Erit- que emansoris poena arbitraria^d.

Excusationes tamen dantur emansoribus: examinantur enim cau- e l. 4. §. f. de re sae emansionis, & cur, & vbi fuerint, & quid egerint: & datur venia va- milit. P. letudini, affectioni parentum & affinium, & si seruum fugientē per- fl. de desertorem, sequutus est, & si qua huiusmodi causa sit. Sed & ignorantia adhuc dis- 3. §. si ad diem, ciplinam tyroni ignoscitur^e.

Potest & cum commeatu licet abesse ad certum tempus conce- sun: sed si ad diem commeatus non veniat, perinde statuendum est, g. l. de com- ac si emansisset, vel deseruisset pro numero temporis, facta prius co- mean, l. 12. C. pia do cendi num fortè casibus detentus fuit quibusdam, propter tit. 46. h. l. 3. §. 16. qui, de re milit. P.

14 Tempore expeditionis, nulli præpositorum, aut tribunorum i. d. l. 3. §. qui cohortium, vel vicariorum, aut familiarium, cuiquam de militibus, à stationis. castris atque signis, aut locis his in quibus prætendant, liceat disce- lz l. qui relictis 3. C. de desertori- dendri commeatum dare, alioquin si fecerit, nec præfens fuerit mi- ribus.

les tempore, quo miles præfens esse debet excurrente hoste, capite 1. l. proditoris 7 de re milit. P.

15 Is qui in exploratione emanet, hostibus infistentibus, aut qui à fossa tunc recedit, capite puniendus est^h.

16 Qui stationis munus relinquit, plus quam emansor est: itaque 1. l. aut damnū 3. pro modo delicti, aut castigatur, aut gradu militiae deiicitur^h.

17 Qui relictis militaribus castris, se ad depredationes, vel latro- n. l. postliminiti 19. de captiuis cinium contulerint, securitatem iudicis non euident^k.

18 Transfugientes ad hostes exauthorati torquentur, & ple- runq. capite puniuntur: nam pro hoste non pro milite habentur^l, aut inimico meo viui exuruntur, aut furca suspenduntur^m.

19 Qui malo consilio & proditoris animo patriam relinquunt, mibi inimicus est. l. liber 28. hostium numero habendi suntⁿ, aut bestiis obiiciuntur o.

Transfugas licet vbiunque inueni fuerint, tanquam hostes oc- cidere p. Leo Cæsar q. sustulit acerbitatem poenæ objectionis fera- 1. decla. 3. ma- testa. Seneca li- rum, sponte rediuntibus ab hostibus transfugis, statuitque vt si se- gis odiosi quam mel transfugerint, veniam consequantur: si iterum id fecerint, in hostes transfu- g. e. Quint. de- cl. 317. q. Leo nonella

o l. 3. §. 16. qui ad hostem de re milita. P. p. l. 3. §. f. ad leg. Cornel. de sciar. lib. 48. P. lib. 8. e7. de his qui ad hostes transiunt, si quis sponte revertuntur.

triennalem seruitutem diuendantur: si tertio transfugerint, reuersi in perpetuam ac æternam seruitutem addicantur. Si verò non redierit ultra transfuga, sed ab aliis comprehensus in patriam retractus sit, morte tum illum tanquam hostē puniri, præsertim si antè ciuili sanguine manus contaminauerit.

^a Frontinus 4. Transfugis præscidit manus Fabius Maximus. ^a Ut seruis ad barba Stratag. ca. 1. ros fugientibus olim pes abscindebatur. Scipio Africanus superior Appian. in 1. deuicta Carthaginē, omnes qui ex exercitibus Romanorum ad Pœberia. ^b C. de ser- bl. 3. nos transierat Latinos transfugas, tanquam patriæ fugitiuos crucibus ^c affixit. Posterior Africanus, euenso Punico imperio exterarum gen. C. tit. 1. tium transfugas in edendis populo spectaculis feris obiecit. Et L. lib. 2. c. 7. ex 12. Paulus Perse rege superato, eiusdem generis & culpæ homines, ele- L. lib. 30. in phantis proterendos substrauit. Fuerunt & olim primū transfugæ fine. Romæ verberati, securi percussi, & de saxo Tarpeio præcipitati. Val. d' V. aler. Max. Max. vbi suprà exem. 14. ^d ubi supra est.

Transfugis ius postluminij denegatum.

^e Liu. lib. 51. 20 Transfuga non is solus accipiendus est, qui aut ad hostes, aut ^f mea l. de ira c. in bello transfugit, sed & qui per induciarum tempus, ad eos cum 16. quibus nulla amicitia est, fide suscepta transfugit. d. l. 19. §. trans- fl. 9. §. 4. de ca- fuga.

^g Si quis tamen ex improviso dum iter facit capiatur ab hostibus, inspecto vitæ eius præcedentis actu, venia ei dabitur, & si expleto tēpore militæ redeat, vt veteranus restituetur, & emerita accipiet l. desertorem, 3. §. is qui & l. non omnes, 5. §. qui captus, de re militari. Vt ei qui transfugit, & postea multos latrones apprehendit, & transfugas demonstrauit, potest parci, ei tamen pollicenti ea, nihil [per- g. d. l. 5. §. f.]mitti oportet.

Cæterum qui captus, cùm poterat redire non rediit, pro transfuga habetur, & eum qui in præsidio captus est, in eadem conditione h. dicta l. 5. §. esse certum est.

21 Proditores & consiliorum exploratores & renunciatores, capite puniuntur, vt hostes viui exuruntur, aut furca suspenduntur, l. omne delictum 6. §. exploratores, l. proditores, 7. de re militar. P. l. si quis aliquid 18. §. l. de pœn. P. lex Romanorum ita iubet speculatores seu exploratores hostium interficere. Polyænus lib. 8. Stratagem. in 8 exemplo Scipionis, vbi tamen & alibi alios duces alter vsos & exploratores remissis narrat.

22 Arma alienasse militi graue crimen est: & ea culpa desertio- ni exæquatur, vtique si tota alienauerit. Sed & si parter eorum, idem est: nisi quod interest: nam si tibiale aut humerale alienauit, castigari verberibus debet. Si verò loricam, scutum, galeam, gladium, deser- i. l. qui commea tori similis est. Tyroni in hoc crimine facilius parcitur, armorum- sis, 14. §. arma que custodi plerunque ea culpa imputatur, si arma militi commisit, de re milit. P. non suo tempore.

^j l. desertorem. Miles qui in bello arma amisit, vel alienauit, capite punitur: huma- 3. §. milites, eo. ti. de re milit. P. nè militiam mutat.

1. d. l. 3. §. qui 23 At qui arma aliena subtraxit, gradu militæ pellendus est.

aliena. 24 Qui in acie fugam prior fecit spectantibus militibus, propter exem-

exemplum capite puniendus est.

25 Qui agmen excesserit, ex causa vel fustibus ceditur, vel mu- tare militiam solet.

26 Si quis vallum transcendat, aut per murum castra ingredia- ^a l. omne delictum, 6. §. quæ tur, capite punitur: si verò quis fossam transiliit, militia relietur.

27 Miles qui se vulnerauerit, vel mortem sibi consciuit, nec factū peregit, si id quidē impatiētia doloris aut tædio vitæ, aut mor- bo, aut furore fecit, aut pudore, mori maluerit, non animadnertatur in eū, sed ignominia mittatur, si nihil tale pœtēdat, capite puniatur.

28 Si quis commilitone in vulnerauit, si quidem lapide, militia se vulnerauerit, de re milit. si gladio, capital admittit.

29 Nopus ^f rī ḥrōd̄ mū t̄m̄d̄. Lex Greca, proditorē non sepe- li. f. de pœn. P. liendum.

30 Miles qui nomen dedit militiæ, nec sua negotia, nec aliena priuata aut publica curet, nec aliis suas operas præstet, prædia condu- cat aut possessiones, sed quotidiano exercitio ad bella se præparet. f. interpres Ho si fecus fecerit hoc facinore conuictus, exutus militia pœnas legitimi- mas luere compellatur: hi verò qui in priuato obsequio militi re- g. id generali- tinere fuerint comperti, multa graui puniantur.

31 Milites agrum comparare prohibentur in prouincia, in qua militaria opera peragunt, ne studio culturæ militia sua auocentur: lites, ait Plato alioquin empta fisco vindicentur: domum ramen in ea prouincia, & in Timao. de re liquis iura. e- pœdria in alia emere possunt.

32 Miles qui artem ludicram exercuerit, vel in seruitutem se ve- nire passus est capite puniatur.

33 Eos qui castris stipendiis otia quieta meruerunt, vete- rani constituti, nequaquam placet tela in vsum veneris & lagonis ib. de remilitar. conuertere, id est rei rusticæ operam dare. l. super, de mancipiis & co- C. nouella 116. lonis patrimonialium saltuensium & emphyteoticorum fundo- l. milites, 31. & rum, lib. II. c. ti. 62. quæ lex intelligi debet, de adscriptitiis colonis, l. f. i. C. de loca. excusantes ta- qui militarunt contra & missi honestè militia veterani, non debent men qui igno- renocari ad glebam necessario seruili onere vertendam. At milites tant milites veterani & nobiles non ideo damnandi sunt, si cessantes ab armis, ad qui eis locari. colendum rus per se vel alios se transferant, nam & ex aratro apud l. signorās. 50. loca. P. Romanos accipiebantur dictatores aliquando, & deposita dictatura, h. l. milites, 9. ad rus redibant. testes erūt Serranus, Cincinnatus dictator, M. Varro de remilitari. & senatus qui olim ex agris conuocabatur per viatorem Romā. Eue- P. qui officiū 62. runt & rei rusticæ addicti Reges Hicro, Philometor, Attalus, Archelaus, & duces Xenophon, Pœnus Mago & alij, de quibus Plinius lib. de contab. em- 13. c. 3. pio. P. 1.

Sylla quoque imperator & dictator, deposita potestate in villam i. quædam de se contulit, & posthac vixit in secessu rusticæ profectus enim in licta, 14. de pœ- su Cumanum, vacavit ibi punctionibus & venationibus, vt ait Ap- pian. Alexan. lib. I. bellorum ciuil. facit & sequens lex num. 34.

34 Veterani qui ex negligentia vitæ, neque rus colunt, neque a- liquid honestè peragunt, sed latroniciis se dedunt, omnibus vetera- norum priuilegiis exuti, pœnis competentibus, à prouinciarum kl. veterani, 3. rectoribus subiiciantur.